АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэнКиясовский район АДМИНИСТРАЦИЕЗ

Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 мая 2023 года № 223

с. Киясово

О внесении изменений в Административный регламент
«Предоставления информации об очередности предоставления жилых
помещений на условиях социального найма гражданам, признанным
малоимущими и нуждающимися в жилых помещениях», утвержденный

постановлением Администрации муниципального образования «Киясовский
район» 30 июня 2016 года № 412.1 (в редакции постановления от 03.02.2017

№ 109, от 04.07.2017 №322, от 07.05.2021 № 176)

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 30,
32 Устава муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги ««Предоставления информации об очередности
предоставления жилых помещений на условиях социального найма гражданам.,
признанным малоимущими и нуждающимися в жилых помещениях»» 30 июня 2016
года № 412.1 (в редакции постановления от 03.02.2017 № 109` от 04.07.2017 №322, от07.05.2021 № 176), а именно:

1) по тексту слова «муниципальное образование «Киясовский район»>›„ «МО
«Киясовский район»» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальное
образование «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»» в
соответствующем падеже;

2) по тексту слова «Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ Администрации
муниципального образования «Киясовский район»» в соответствующем падеже
заменить словами «Отдел строительства и муниципального хозяйства
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский
район Удмуртской Республики»» в соответствующем падеже;

3) по тексту слова «Автономное учреждение «Многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг Киясовского района»»
заменить словами «МФЦ Киясовского района автономного учреждения
«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных
услуг Удмуртской Республики»»;

4) пункт 1.3.1. изложить в новой редакции:
«Информация о месте нахождения и графике работы учреждений
Информация о месте нахождения и графике работы Администрации и МФЦ

размещена:

—на официальном сайте органов местного самоуправления Киясовского района
ттрз://№ш‚1‹іуазоуо.шітцп.гц/;

—на официальном сайте федеральной государственной информационной
системы «Единый государственный портал государственных и муниципальных
услуг» (далее - ЕГПУ) по электронному адресу в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: ішрз://№\у.$ёози51иёі.ш/;

-на сайте государственной информационной системы Удмуртской Республики
«Региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее —

РПГУ): ппрз://и$1и3і.ц‹і1пцп.ти/;
-на сайте «Мои документы Удмуртская Республика»: търз://1пт`сит.ти/»;
5) пункт 2.2.1. изложить в новой редакции:
«Органы и организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги
или являющиеся источником получения информации:
—МФЦ.
Процедуры взаимодействия с указанной организацией определяются

Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», нормативными правовыми актамиРоссийской Федерации, Удмуртской Республики` муниципальными правовыми
актами, соглашениями.

При предоставлении муниципальной услуги запрещается требовать отЗаявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для
получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные
государственные органы и организации‚ за исключением получения услуг‚включенных в перечень услуг‚ которые являются необходимыми и обязательными
для предоставления муниципальной услуги.»;

6) подпункт 10 пункта 2.5. изложить в новой редакции:
«10. Уставом муниципального образования «Муниципальный округКиясовский район Удмуртской Республики»;»;
7) пункт 2.14.1 изложить в следующей редакции:
«Предоставление муниципальной услуги в многофункциональных центрах

осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210—ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее —

Федеральный закон). иными нормативными правовыми актами Российской
Федерации, нормативными правовыми актами Удмуртской Республики по принципу
«одного окна», в соответствии с которым предоставление государственной или
муниципальной услуги осуществляется после однократного обращения заявителя с
соответствующим запросом о предоставлении государственной или муниципальной
услуги или запросом, указанным в абзацах 2 - 4 настоящего пункта… при условии
заключения соглашения о взаимодействии с многофункциональными центрами
предоставления государственных и муниципальных услуг в Удмуртской Республике
при предоставлении муниципальной услуги.

При однократном обращении заявителя с запросом о предоставлении
нескольких государственных и (или) муниципальных услуг организует
предоставление заявителю двух и более государственных и (или) муниципальных
услуг (далее — комплексный запрос). В этом случае многофункциональный центр для
обеспечения получения заявителем государствент—гых и (или) муниципальных услуг`
указанных в комплексном запросе, действует в интересах заявителя без доверенности
и направляет в органы, предоставляющие государственные услуги, органы.
предоставляющие муниципальные услуги, заявления подписанные уполномоченным
работником многофункционального центра и скрепленные печатью

многофункционального центра, а также сведения, документы и (или) информацию.
необходимые для предоставления указанных в комплексном запросе государственных
и (или) муниципальных услуг, с приложением заверенной многофункциональным
центром копии комплексного запроса. При этом не требуются составление и
подписание таких заявлений заявителем.

Комплексный запрос должен содержать указание на государственные и (или)
муниципальные услуги, за предоставлением которых обратился заявитель. а также
согласие заявителя на осуществление многофункциональным центром от его имени
действий, необходимых для их предоставления.

Комплексный запрос предоставляется в соответствии со статьей 15.1
Федерального закона.»;

8) раздел 5.Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и
действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а
также муниципальных служащих изложить в новой редакции:

<‹5.Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий
(бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также
муниципальных служащих

Заявитель имеет право на обжалование решения и (или) действий (бездействия)
Администрации, должностных лиц Администрации. муниципальных служащих.
МФЦ, а также работника МФЦ при предоставлении муниципальной услуги в
досудебном (внесудебном) порядке (далее - жалоба).

5.1.Органы местного самоуправления, организации и уполномоченные на
рассмотрение жалобы лица, которым может быть направлена жалоба заявителя
в досудебном (внесудебном) порядке

В досудебном (внесудебном) порядке Заявитель вправе обратиться с жалобой в
письменной форме на бумажном носителе или в электронной форме:

в Администрацию - на решение и (или) действия (бездействие) должностного
лица, руководителя структурного подразделения Администрации, на решение и
действия (бездействие) Администрации, руководителя Администрации;

в вышестоящий орган на решение и (или) действия (бездействие) должностного
лица, руководителя структурного подразделения Администрации;

к руководителю МФЦ — на решения и действия (бездействие) работника МФЦ;
к учредителю МФЦ — на решение и действия (бездействие) МФЦ.
В Администрации` МФЦ, у учредителя МФЦ определяются уполномоченные

на рассмотрение жалоб должностные лица.
5.2.Способы информирования заявителей о порядке подачи и

рассмотрения жалобы, в том числе с использованием Единого портала
государственных и муниципальных услуг (функций)

Информация о порядке подачи и рассмотрения жалобы размещается на
информационных стендах в местах предоставления муниципальной услуги, на сайте
Администрации, ЕПГУ, а также предоставляется в устной форме по телефону и (или)
на личном приеме либо в письменной форме почтовым отправлением по адресу,
указанному Заявителем.

5.3.Перечень нормативных правовых актов, регулирующих порядок
досудебного (внесудебного) обжалования действий (бездействия) и (или)
решений, принятых (осуществленных) в ходе предоставления муниципальной
услуги:

Порядок досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий
(бездействия) Администрации, а также её должностных лиц регулируется:

Федеральным законом от 27.072010 № 210—ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг»;

постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2012 № 1198
«О федеральной государственной информационной системе, обеспечивающей
процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия),
совершенных при предоставлении государственных и муниципальных услуг».

Порядок досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий
(бездействия) МФЦ, а также её должностных лиц регулируется:

постановлением Правительства Удмуртской Республики от 08.08.2011 М 274
«О Порядке осуществления контроля за деятельностью бюджетных, автономных и
казенных учреждений Удмуртской Республики».»;

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправленияКиясовского района.

муниципального образования
«Муниципальный округ Киясов
район Удмуртской Республики {%?/( М.С. Митрошина